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Fatmire Ferati- Kryesuese e grupit punues pér hartimin e Draft-Rregullorés pér Procedurat dhe
Kriteret pér Zgjedhjen e Lauratéve té Vitit né Sport: hapi mbledhjen duke pé&rshéndetur t& pranishmit.
Ju njoftoj q& pér hartimin e kétij drafti t& késaj rregullore &sht& themelu grupi punues nga kryetari i
komunés, grupi ka qené i p&rbér nga 6 anétar&, Fatmire Ferati-Kryesuese e Grupit dhe anétarét e grupit:
Bajram Gashi, Meriton Baftiu, Zenel Shabani, Lulzim Sahiti dhe Idajet Rexhepi.

Si grup kemi punuar né kété draft-rregullore dhe e kemi pércjell n& kuvend, ku pas mbledhjes sé rregullt t&
kuvendit t€ mbajtur me daté&: 27. 11. 2023 &sht& marr vendim t& del n& diskutim publik kjo draft-rregullore.
Prandaj sot jemi kétu pér t€ diskutuar pér kété drfat-rregullore, pér t& dhéné kontributin secili prej jush q&
jeni prezent né& két€ debat, uné hap diksutimin, nése &shté dikush q& déshiron t& marr fjalén?

Nesret Salihaj: N&é radh t€ paré dua t& di nga kush &sht& themelu komisioni dhe kush i ka dhé&ng
propozimet pér veg Fatmires q€ dihet q& &sht& nga DKRS, t& tjer&t né cilésing e kujt jané marr.

Fatmire Ferati: Si¢ e ceka dhe mé par& komisonin apo grupin punues e ka themelu kryetari i Komunés.
Nesret Salihaj: Faleminderit pér informacionin se nuk e kisha t& gart& kété. Sa i pérket késaj rregullore
mé€ vje mir€ q€ po behet, por uné sot jam kétu si pérfagésues i klubit t& Kik-Boksit dhe dua ti mbroj
interesat e klubit, dhe mu duk q& n& kété draft m& shumé ishin t& favorizuara sportet kolektive se sa ato
individuale. Por uné kam kéto propozime:

1.Aneksi 1-Tabela e poentimit, (& shtohet si piké edhe pérfaqésimi n& garat ndérkombétare (Kampionati
Ballkanik, Kampionati Evropian, Kampionatin Botéror dhe Olimpiadg)

2.Aneksi 2- Tabela e poentimit, t€ plotésohet pika e fundit: Ekipi me struktura t& kompletuara dhe ekipi
mé i organizuar me t& gjitha kategorit e grupmoshave.

3.Te Neni 3, pika 3.2 te shpérblimet - t& shtohet edhe Shpérblimi i Sportistéve t& cilét kané pérfaqésuar
Kosovén né arenén ndérkombétare (Kampionat Evropian, Ballkanik, Kupa Evropiane dhe Kupa Botérore)
kéta sportist mos t& jen& né garé pér sportist té vitit.

Fatmire Ferati: Faleminderit Nesret.

Safet Syla: Pérshéndetje pér t& gjith&, dua t& lidhem me pikén q& Nesreti e propozoj té shtohet né tabelen e
poentimit,

1.Pérfaqésimi né garat ndérkombétare, uné propozoj qé t& vendosen edhe pikét e poentimit si né vijim:
Kampionati Ballkanik 5 pikg, Kampionati Evropian 15 piké, Kampionati Botéror 20 piké dhe Olimpiada
10 piké.
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2.Propozimi tjetér né Nenin 3, pika 3.2 Shpérblimet do t’u jepen — propozoj t€ specifikohen si: shpérblimi
pér sportistin mé t& sukseshmém Senior, Junior dhe Kadet.

Edhe njé gj&, dua t& marr sqarime pér pikén 4.1 t& Nenit 4 dhe pér piken 10.3 t& Nenit 10.

Fatmire Ferati: Faleminderit pér propozimet e juaja, dhe do t&€ mundohem t& ju jap sqarimin pér kéto dy
pika. Pika 4.1 e nenit 4, tregon qarté& q& kandidati patjetér duhet t& jet& anér i klubit qé& &shté i licencuar nga
fedrata kombétare, né Departamentin e Sportit ne MKRS dhe te njohur zyrtarisht n& Kimitetin Olimpik t&
Kosovés, ndérsa sa i pérket pikés 10.3 t& nenit 10, njé anétar nga shqoéria civile, ju sqaroj q€ termi i
pérgjithshém pér t& gjitha OJQ-&t qofshin ato sportive, rinore, kulturore dhe studentore &shté ky i shogérisé
civile.

Nése nuk keni dicka mé& shumé pér t€ shtuar, uné ju falenderoj pér sugjerimet, propozimet dhe
kontributin e juaj né& k&té debat.

Po e shpall t& mbyllur kété takim.

Mbledhja pérfundoi né ora 15:40

Procesmajtés: Fatmire Ferati
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LISTA E PJESEMARRESVE NE DISKUTIMIN PUBLIK PER DRAFT-RREGULLORE PER PROCEDURAT
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Shtime, mé 18 dhjetor 2023 (e héné)
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